
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, Aleja Warszawska 30 

tel./fax  89 524-53-80 
Regon 280314632, NIP 739-369-67-39, KRS 0000309907 

 

Olsztyn, dn. 31 marca 2023 r. 
Nr sprawy 13/2023 
       Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem zamówienia jest „Dostawa oraz montaż mebli z płyt 
meblowych”. 

  
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Pytanie do: Zadania 1,2,3,4 

1. Biorąc pod uwagę, przeznaczenie mebli oraz że jednym z kryteriów oceny jest 

okres gwarancji, czy Zamawiający oczekuje, aby wykonawca posiadał dla wyrobu 

wprowadzony i utrzymywany system zarządzania jakością zgodnie z EN ISO 

13485:2016?  Nadmieniamy że są to produkty wykonane w sposób zapewniający 

wysoką higieniczność mebla, odpowiednie wykończenie, gwarantujące  wieloletnie 

użytkowanie z maksymalnym ograniczeniem reklamacji.  Meble wykonane w 

technologii mebli medycznych zgodnie z EN ISO 13485:2016 wykonane są z 

zachowaniem wszystkich niezbędnych norm wymaganych do produkcji wyrobu 

medycznego (bardziej restrykcyjnego niż dla standardowych mebli biurowych), 

gdzie sprawdzane jest nie tylko ergonomia pracy ale przede wszystkim 

bezpieczeństwo wynikające z odpowiedniego wykończenia podwyższającego 

higieniczność mebla co w miejscu pełnym różnych patogenów jakim jest szpital.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga od potencjalnych Wykonawców posiadania dla wyrobów 

systemu zarządzania jakością EN ISO 13485:2016. 

 
 

 

Pytanie do: Zadania 1,2,3,4,5 

2. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje mebli wyposażonych w 

półki, których widoczne krawędzie wykończone  będą okleiną ABS o grubości nie 

mniej niż 0,8mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga mebli wyposażonych w półki, których widoczne krawędzie 

wykończone będą okleiną ABS o grubości min. 0,8mm. 

3. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje aby plecy szafek 

podblatowych i wiszących były wykonane z płyty hdf o grubości min. 4mm? 

Nadmieniamy, ze na rynku dostępne są różne grubości płyty hdf, cieńsze aniżeli 4 

mm, są rozwiązaniem bardziej ekonomicznym jednakże gorszym od strony 

użytkowej, grubsza płyta zapewni większą trwałość mebli. 



str. 2 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby plecy szafek podblatowych i wiszących wykonane były z płyty 

hdf o grubości min. 3,2mm 

4. Czy Zamawiający przychyli się do prośby i odstąpi od wymogu mebli zamykanych 

frontami w postaci żaluzji? Nadmieniamy, że rozwiązanie to mniej trwałe aniżeli 

mebli z frontami z płyty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy warunków zamówienia: 
Pytanie do: termin realizacji: 1,2,3,4,5 

1. Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin realizacji z 42 dni do 50 

dni roboczych. Ze względu na duży zakres przedmiotu zamówienia i jego złożoność 

niezbędny jest dłuższy termin realizacji, aby meble i wyposażenie były wykonane w 

sposób zapewniający wysoki standard oraz aby montaż został przeprowadzony 

należycie i z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Tak krótki okres realizacji 

uniemożliwia wykonanie mebli z należytą starannością. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy/realizacji stanowi kryterium oceny 

ofert. 

2. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji o 10 dni roboczych w przypadku, gdy 

jeden wykonawca będzie realizował co najmniej dwie części zamówienia (dwa 

piętra)? Wykonawcy wykonujący więcej niż jedno zadanie zamówienia ze względów 

logistycznych będą potrzebowali więcej czasu na realizację przedmiotu zamówienia 

w wyznaczonym terminie z należytą starannością i z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy/realizacji stanowi kryterium oceny 

ofert. 

Pytanie do: projektu umowy 

1. Ze względu na duży zakres opracowania w procesie produkcji oraz montażu może 

wystąpić dużo sytuacji losowych nie wynikających z winy Wykonawcy 

opóźniających okres realizacji. W związku z tym wnosimy o zmniejszenie kary za 

niedotrzymanie z powodu okoliczności, za które Wykonawca odpowiada 

uzgodnionego terminu dostawy z wysokości 0,5%, licząc od wartości umowy brutto 

na 0,1% licząc od wartości brutto zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za niedotrzymanie 

terminu realizacji z przyczyn, za które Wykonawca odpowiada, do proponowanej przez 

Wykonawcę wysokości tj. 0,1% przy czym będzie ona obliczana w stosunku do 

wartości umowy brutto 

 

2. Czy Zamawiający zmniejszy łączną maksymalną wysokość kar umownych z 25% 

wartości umowy brutto na 20% wartości umowy brutto? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar 
umownych do 20% wartości umowy brutto 

 



str. 3 

Ponadto Zamawiający informuje, że ujednolica zapisy w Załączniku 3 OPZ Zestawienie 
parametrów technicznych – meble płycinowe poziom 3  poprzez wykreślenie w poz. 5 
zapisów: 
Było: 

5. Meble w technologii z produkcji seryjnej, nie 
modyfikowanej na potrzeby przetargu. Wytwórca 
posiadający dla wyrobu wprowadzony i utrzymywany 
system zarządzania jakością  zgodnie z EN ISO 
13485:2016 

TAK, załączyć  

Jest: 
5. Meble w technologii z produkcji seryjnej, nie 

modyfikowanej na potrzeby przetargu. Wytwórca 
posiadający dla wyrobu wprowadzony i utrzymywany 
system zarządzania jakością  zgodnie z EN ISO 
13485:2016 

TAK  

  
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

